2025 年 9月 29 日

各 位

   株式会社北洋銀行

ビルドプロテック株式会社様が

SDGs(ふるさと応援)私募債（銀行保証付私募債）を発行

株式会社北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、以下の通り「SDGs(ふるさと応援)私募債」を引受しましたので

お知らせします。当行は「SDGs(ふるさと応援)私募債」発行金額の 0.2%相当額を、発行企業が希望する

道内の市町村へ寄付または寄贈します。

発行企業は、地域貢献に対する取組姿勢をアピールできるほか、私募債発行の適債基準を満たす優良

企業として社会的評価がなされます。

［私募債の概要 ］

名 称 第 11 回無担保社債（株式会社北洋銀行保証付および適格機関投資家限定）

「SDGs(ふるさと応援)私募債」

発 行 額 3 千万円

発 行 日 2025 年 9月 30 日

期 間 5 年

［ 発 行 企 業 ］

企 業 名 ビルドプロテック株式会社

所 在 地 札幌市清田区美しが丘二条二丁目１番２号

代 表 者 代表取締役 佐藤 孝之

設 立 年 1962 年

業 種 防水工事業

企 業 の概 要 防水工事業者として「確実・誠実・安全」を基本理念に、品質マネジメントシステム

（ISO9001：2015）を認証取得し、徹底した品質管理を実践しています。

また、建築防水のプロフェッショナルとして、多様化する建築構造やさまざまな

お客さまニーズに最適な材料・工法を提供し、地域社会の発展に貢献しています。